

Rámcová zmluva – dopravné značenie (zvislé dopravné značky a dopravné zariadenia)

uzatvorená podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Obchodný zákonník“)
(ďalej len „Zmluva“)

Článok I.
Zmluvné strany

Mestské služby mesta Trnava

Sídlo: Priemyselná 5, 917 01 Trnava
Zastúpený: Ing. Andrea Tomašovičová, riaditeľka
IČO: 00598135
DIČ: 2021190963
Bankové spojenie:
IBAN: SK2112033880001153761712000
Tel. kontakt: +421 33 32 36 398
Kontaktná osoba: Mgr. Kamil Vaňa
Tel. kontakt: +421 908 025 979
E-mail: kamil.vana@msmt.trnava.sk
(ďalej len „Objednávateľ“)

SATES, a. s.

Sídlo: Slovenských partizánov 1423/1, 017 01 Považská Bystrica
Zastúpený: JUDr. Ľudovít Švirec, predseda predstavenstva
Ivan Štoder, člen predstavenstva
Zápis: Obchodný register Okresného súdu Trenčín, odd. Sa vložka č. 279/R
IČO: 31628541
DIČ: 2020440279
IČ DPH: SK2020440279
Bankové spojenie: SKB
IBAN: SK2112033880001153761712000
SWIFT kód: CEKOSKBX
Tel. kontakt: +421 42 4321420
E-mail: sates@sates.sk
(ďalej len „Poskytovateľ“)
(Objednávateľ a Poskytovateľ spolu ďalej ako „zmluvné strany“)

Článok II.
Predmet zmluvy

1. Táto Zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania pre podlimitnú zákazku v zmysle § 108 zák. č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) a na základe cenovej ponuky Poskytovateľa zo dňa 31.03.2025 na zákazku „Dopravné značenie (zvislé dopravné značky a dopravné zariadenia)“.
2. Východiskovými podkladmi na uzatvorenie tejto Zmluvy sú:
 - a) Výzva na predloženie ponuky zo dňa 26.03.2025, ktorá tvorí prílohu č. 1 tejto Zmluvy;
 - b) Krycí list ponuky zo dňa 31.03.2025, ktorý tvorí prílohu č. 2 tejto Zmluvy.
3. Predmetom tejto zmluvy je dodanie dopravného značenia, zvislé dopravné značenie a dopravné zariadenia pre Objednávateľa (ďalej len ako „Predmet zmluvy“ alebo „tovar“). Špecifikácia Predmetu zmluvy, technická špecifikácia Predmetu zmluvy a predpokladané množstvo plnenia Predmetu zmluvy sú uvedené v prílohe č. 1 a prílohe č. 2 tejto Zmluvy.
4. Poskytovateľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu zoznámil s rozsahom a povahou Predmetu Zmluvy, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky k dodaniu Predmetu Zmluvy, a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k dodaniu Predmetu Zmluvy potrebné. Poskytovateľ taktiež vyhlasuje, že je oprávnený a odborne spôsobilý poskytovať Predmet zmluvy podľa tejto Zmluvy a že nemá uložený zákaz účasti

vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím príslušným orgánom Slovenskej republiky alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.

5. Objednávateľ si vyhradzuje právo neodobrať maximálne predpokladané množstvo uvedené v prílohe č. 2 tejto Zmluvy.
6. Účelom Zmluvy je úprava práv a povinností zmluvných strán pri poskytovaní Predmetu zmluvy, uvedeného v bode 3 tohto článku Zmluvy.
7. Zmluvné strany sa dohodli, že jednotlivé zákazky podľa ustanovení Zmluvy sa budú realizovať v rozsahu a spôsobom uvedeným v jednotlivých objednávkach na základe aktuálnej požiadavky Objednávateľa, ktoré bude Objednávateľ zasielať Poskytovateľovi elektronickou poštou na mailovú adresu Poskytovateľa uvedenú v článku I. Zmluvy.
8. Poskytovateľ je povinný plniť Zmluvu riadne a včas podľa požiadaviek Objednávateľa.
9. Miesto plnenia Predmetu zmluvy je sídlo Objednávateľa - Mestské služby mesta Trnava, Priemyselná 5, Trnava.

Článok III.

Platnosť a rozsah zmluvy

Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, odo dňa podpisu Zmluvy **do 30.04.2026** alebo do vyčerpania finančného limitu 100 000,00 € bez DPH, podľa toho, ktorá z uvedených skutočností nastane skôr.

Článok IV.

Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Poskytovateľ je povinný dodať Predmet zmluvy do 14 dní od doručenia čiastkovej objednávky podľa aktuálnej požiadavky Objednávateľa v zmysle článku II. tejto Zmluvy.
2. Poskytovateľ je povinný priložiť k Predmetu zmluvy Kartú bezpečnostných údajov.
3. Poskytovateľ je povinný v prípade pochybností ohľadne dodania, kvality a záruky Predmetu zmluvy niesť dôkazné bremeno.
4. Objednávateľ je oprávnený neprevziať Predmet zmluvy v prípade, ak dodaný Predmet zmluvy nebude zodpovedať objednávke (napr. množstvo, druh tovaru, požiadavky na tovar v zmysle technickej špecifikácii a pod.).

Článok V.

Cena a fakturácia, plnenie zmluvy

1. Jednotkové ceny za Predmet zmluvy sú uvedené v prílohe č. 2 tejto Zmluvy a sú pre Poskytovateľa záväzné.
2. Zmluvná cena plnenia vznikne ako suma všetkých skutočne dodaných tovarov v lehote trvania Zmluvy.
3. Zmluvná cena zložená z jednotkových cien podľa tohto článku Zmluvy obsahuje všetky náklady Poskytovateľa spojené s plnením Predmetu zmluvy podľa tejto Zmluvy, vrátane nákladov súvisiacich s dodaním tovaru na miesto plnenia Predmetu zmluvy vrátane jeho vykládky. Ďalšie finančné náklady nebudú Objednávateľom akceptované. K zmluvnej cene bude pripočítaná DPH podľa platných právnych predpisov.
4. Objednávateľ sa zaväzuje platiť Poskytovateľovi za riadne a včas dodaný tovar a to na základe Poskytovateľom vystavenej čiastkovej faktúry. Poskytovateľ je oprávnený vystaviť Objednávateľovi čiastkovú faktúru najskôr v prvý deň po dodaní tovaru v zmysle čiastkovej objednávky zaslanej Objednávateľom.
5. Objednávateľ sa zaväzuje bezhotovostne uhradiť vystavenú príslušnú faktúru v zmysle bodu 4 tohto článku Zmluvy za riadne dodaný tovar v lehote splatnosti 14 dní odo dňa doručenia faktúry.
6. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti podľa Zákona o účtovníctve č. 431/2002 Z. z. v znení neskorších predpisov a bude obsahovať minimálne tieto náležitosti:
 - a) identifikačné údaje Poskytovateľa tovaru;
 - b) identifikačné údaje Objednávateľa tovaru;
 - c) poradové číslo faktúry;
 - d) dátum, kedy bol tovar doručený;
 - e) dátum vyhotovenia faktúry;
 - f) dátum splatnosti faktúry;
 - g) centrálné číslo Zmluvy;
 - h) rozsah a druh dodaného tovaru, názov tovaru podľa tejto Zmluvy;
 - i) peňažná suma alebo údaj o cene za mernú jednotku, vyjadrenie množstva tovaru;
 - j) meno osoby, ktorá faktúru vystavila za Poskytovateľa;
 - k) pečiatka a podpis oprávnenej osoby.

V prípade, že faktúra nebude obsahovať predpísané náležitosti, Objednávateľ je oprávnený vrátiť ju Poskytovateľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry Objednávateľovi.

7. Zmluvné strany sa dohodli, že táto Zmluva zaniká:
- a) uplynutím doby, na ktorú bola dojednaná;
 - b) obojstranne podpísanou písomnou dohodou alebo
 - c) odstúpením od Zmluvy, pričom každá zo zmluvných strán je oprávnená odstúpiť od tejto Zmluvy pri podstatnom porušení zmluvnej povinnosti druhou zmluvnou stranou. Zmluvná strana je oprávnená odstúpiť od tejto Zmluvy aj v prípadoch ustanovených v zákone alebo uvedených v tejto Zmluve. Odstúpiť od Zmluvy je možné aj z dôvodu zmarenia účelu Zmluvy, ktorý je zmluvným stranám známy. Za podstatné porušenie Zmluvy Poskytovateľom sa okrem prípadov uvedených v jednotlivých jej článkoch považuje aj nedodržanie dohodnutej ceny; omeškanie s dodaním Predmetu zmluvy podľa bodu 1 článku IV. tejto Zmluvy.
8. Odstúpenie od Zmluvy je účinné dňom doručenia oznámenia o odstúpení od Zmluvy druhej zmluvnej strane. V prípade odstúpenia od Zmluvy sa zmluvné strany zaväzujú do 15 kalendárnych dní odo dňa doručenia oznámenia o odstúpení dohodnúť spôsob vyrovnania záväzkov vzniknutých z tejto Zmluvy. Odstúpenie od Zmluvy sa nedotýka nároku na zaplatenie zmluvnej pokuty, rovnako ním nie sú dotknuté nároky na náhradu škody vzniknuté porušením tejto Zmluvy.

Článok VI. Záverečné ustanovenia

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle www.crz.gov.sk. Zmluvné strany súhlasia so zverejnením tejto Zmluvy, ktoré zabezpečí Objednávateľ.
2. Vzťahy medzi zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto Zmluvy, vrátane výslovne neupravených, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných na území Slovenskej republiky.
3. Pre doručovanie platí, že písomnosti sa doručujú na adresu uvedenú v tejto Zmluve alebo v obchodnom registri v deň ich vypracovania.
4. Táto Zmluva, je vypracovaná v 5 rovnopisoch. Tri rovnopisy sú určené pre Objednávateľa a 2 rovnopisy pre Poskytovateľa. Zmluvné strany po prečítaní tejto Zmluvy vyhlasujú, že bola spísaná a uzatvorená podľa ich slobodnej vôle, s jej obsahom súhlasia.
5. Zmluva zverejnená dňa

V Trnave dňa 01. 04. 2025

Za Objednávateľa:

V Považskej Bystrici dňa 31.03.2025

Za Poskytovateľa:

Mestské služby
mesta Trnava
Priemyselná 5
917 01 TRNAVA -17-

SATES, a.s.
Slovenských partizánov 1423/1
017 01 POVAŽSKÁ BYSTRICA
IČO: 31 628 541 IČ DPH: SK21210279
-18-

Ing. Andrea Tomašovičová
riaditeľka

JUDr. Ľudovít Švirec, predseda predstavenstva
Ivan Štoder, člen predstavenstva

KRYCÍ LIST PONUKY

„DOPRAVNÉ ZNAČENIE (ZDZ a dopravné zariadenia)“

1. Uchádzač:

názov: **SATES, a. s.**
 adresa: Slovenských partizánov 1423/1, 017 01 Považská Bystrica
 štatutár (i): JUDr. Ľudovít Švirec, predseda predstavenstva;
 Ivan Štoder, člen predstavenstva
 IČO: 31628541
 DIČ: 2020440279
 IČ pre DPH: SK2020440279
 banka: ČSOB Považská Bystrica
 IBAN: SK72 7500 0000 0040 0860 5424
 kontaktná osoba: Ing. Martin Kubiš
 telefón: 091 1440212
 e-mail: kubis@sates.sk

2. Cenová ponuka:

Pol. č.	Názov položky	Cena celkom bez DPH (Eur)	DPH 23% (Eur)	Cena celkom s DPH (Eur)
		/na dve desatinné miesta/		
1.	Zvislé dopravné značenie (podľa Prílohy č. 1)	28 785,50	6 620,67	35 406,17
2.	Dopravné zariadenia (podľa Prílohy č. 2)	22 875,20	5 261,30	28 136,50
Cena za celý predmet zákazky: (EUR)		51 660,70	11 881,97	63 542,67

3. Prehlásenie:

Uchádzač prehlasuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s podmienkami verejného obstarávateľa uvedenými vo výzve na predkladanie ponúk, definovaným podmienkam porozumel a s dodaním predmetu zákazky za týchto podmienok súhlasí.
 Uchádzač zároveň prehlasuje, že všetky údaje uvedené v ponuke a doklady tvoriace súčasť ponuky sú úplné a pravdivé.

4. Uchádzač zakrúžkovaním označí či je:

- a) **mikropodnik** (podniky, ktoré zamestnávajú menej než 10 osôb a ktorých ročný obrat a/alebo celková ročná súvaha neprekračuje 2 milióny EUR);
 b) **malý podnik** (podniky, ktoré zamestnávajú menej ako 50 osôb a ktorých ročný obrat a/alebo celková ročná súvaha neprekračuje 10 miliónov EUR);
☒ c) **stredný podnik** (podniky, ktoré nie sú mikropodnikmi ani malými podnikmi a ktoré zamestnávajú menej ako 250 osôb a ktorých ročný obrat nepresahuje 50 miliónov EUR a/alebo celková ročná súvaha nepresahuje 43 miliónov EUR).

Dátum: 31.03.2025

SATES, a.s.
 Slovenských partizánov 1423/1
 017 01 POVAŽSKÁ BYSTRICA
 IČO: 31 628 541 Č DPH: 20279
 -18-

Návrh na plnenie kritérií položkový rozpočet - Príloha č. 1									
Obchodné meno uchádzača:		SATES, a. s.							
Sídlo uchádzača:		Slovenských partizánov 1423/1, 017 01 Považská Bystrica							
Štatutárny zástupca:		JUDr. Ľudovít Švirec, predseda predstavenstva							
telefón/email:		Ivan Štoder, člen predstavenstva							
IČO:		+421 42 4321420							
IČ DPH:		31628541							
IČ DPH:		SK2020440279							
Poradové číslo	Zvislé dopravné značky na pozinkovanom základe (FeZn)	Druh DZ 30/2020	Merná jednotka	Rozmer DZ mm 30/2020	Fólia triedy	Počet (ks, m2)	Jednotková cena v € bez DPH	Spolu cena € bez DPH	Spolu cena € vrátane DPH
1	101, 110-116, 120-122, 125, 126, 130-132, 135, 136, 140-143, 145, 146, 151, 201, 301		ks	troj 630	2	80	18,50	1480,00	1820,40
2	101, 110-116, 120-122, 125, 126, 130-132, 135, 136, 140-143, 145, 146, 151, 201, 301		ks	troj 900	2	100	29,50	2950,00	3628,50
3	152		ks	1000x300	2	10	28,00	280,00	344,40
4	153		ks	2x1350x180	2	5	106,00	530,00	651,90
5	203, 215, 216, 230, 231, 232-235, 240-245, 253-256, 263-265, 267,270, 271		ks	ø 420	2	15	16,50	247,50	304,43
6	203, 215, 216, 230, 231, 232-235, 240-245, 253-256, 263-265, 267,270, 271		ks	ø 600	2	15	27,50	412,50	507,38
7	202		ks	stop 600	2	10	30,00	300,00	369,00
8	202		ks	stop 900	2	10	54,50	545,00	670,35
9	210-213, 220-225, 250-251, 260-261		ks	ø 420	2	15	16,50	247,50	304,43
10	210-213, 224, 225-90, 250, 260		ks	ø 600	2	6	27,50	165,00	202,95
11	302, 303, 272		ks	420x420	2	6	18,50	111,00	136,53
12	302, 303, 272		ks	600x600	2	6	30,50	183,00	225,09
13	321-10, 321-20		ks	300x800	2	6	28,50	171,00	210,33
14	326, 327, 328		ks	420x420	2	10	18,50	185,00	227,55
15	321-30, 326, 327, 328, 304		ks	600x600	2	10	30,50	305,00	375,15
16	328-50		ks	630x420	2	5	23,50	117,50	144,53
17	328-50		ks	900x600	2	5	41,00	205,00	252,15
18	325		ks	600x600	2	5	30,50	152,50	187,58
19	325		ks	750x750	2	5	43,00	215,00	264,45
20	273		ks	630x420	2	5	23,50	117,50	144,53
21	273		ks	900x600	2	5	41,00	205,00	252,15
22	330, 331, 332, 333, 334		ks	420x420	2	5	18,50	92,50	113,78
23	330, 331, 332, 333, 334, 335		ks	600x600	2	5	30,50	152,50	187,58
24	322-50		ks	600x600	2	5	30,50	152,50	187,58
25	322-51		ks	900x600	2	5	41,00	205,00	252,15
26	311-314		ks	600x600	2	5	30,50	152,50	187,58
27	309, 310		ks	750x750	2	5	43,00	215,00	264,45
28	315, 316		ks	420x630	2	5	23,50	117,50	144,53
29	315, 316		ks	600x900	2	5	41,00	205,00	252,15
30	392		ks	1600x1200	2	5	124,00	620,00	762,60
31	340		ks	600x900	2	5	41,00	205,00	252,15
32	341		ks	750x750	2	5	43,00	215,00	264,45
33	350 - 353		ks	175x280	2	5	14,50	72,50	89,18
34	350 - 353		ks	250x400	2	5	13,00	65,00	79,95
35	350 - 353		ks	350x560	2	5	18,00	90,00	110,70
36	355-50		ks	260x520	2	5	16,50	82,50	101,48
37	355-60 - 355-72		ks	400x520	2	5	25,50	127,50	156,83
38	305 - 308		ks	600x900	2	5	41,00	205,00	252,15
39	305 - 308		ks	840x1260	2	5	72,00	360,00	442,80
40	401, 402, 403, 410-413, 420 - 423, 430, 431, 440 - 443, 450, 452, 454, 456, 458, 459		ks	1120x840	2	5	86,50	432,50	531,98
41	401, 402, 403, 410-413, 420 - 423, 430, 431, 440 - 443, 450, 452, 454, 456, 458, 459		ks	1600x1200	2	5	124,00	620,00	762,60
42	248, 249, 268, 269, 275 - 278, 317 - 320		ks	630x630	2	5	38,00	190,00	233,70
43	248, 249, 268, 269, 275 - 278, 317 - 320		ks	900x900	2	5	57,00	285,00	350,55
44	393, 396		ks	350x1050	2	5	40,00	200,00	246,00
45	395		ks	350x1250	2	5	48,00	240,00	295,20
46	394-10 - 394-55		ks	630x420	2	5	23,50	117,50	144,53
47	394-10 - 394-55		ks	900x600	2	5	41,00	205,00	252,15
48	394-61-51 - 394-62-76		ks	315x420	2	5	15,00	75,00	92,25
49	394-61-51 - 394-62-76		ks	450x600	2	5	23,00	115,00	141,45
50	336		ks	900x600	2	5	40,00	200,00	246,00
51	336		ks	1260x840	2	5	72,00	360,00	442,80
52	501 - 509, 511 - 515, 520 - 522, 525 - 527, 530 - 533		ks	231x420	2	70	13,50	945,00	1162,35
53	501 - 509, 511 - 515, 520 - 522, 525 - 527, 530 - 533		ks	330x600	2	70	19,00	1330,00	1635,90
54	501 - 509, 511 - 515, 520 - 522, 525 - 527, 530 - 533		ks	500x1200	2	60	44,50	2670,00	3284,10
55	501 - 509, 511 - 515, 520 - 522, 525 - 527, 530 - 533		ks	315x420	2	50	15,00	750,00	922,50
56	501 - 509, 511 - 515, 520 - 522, 525 - 527, 530 - 533		ks	450x600	2	50	23,00	1150,00	1414,50
57	501 - 509, 511 - 515, 520 - 522, 525 - 527, 530 - 533		ks	562x750	2	20	32,00	640,00	787,20
58	501 - 509, 511 - 515, 520 - 522, 525 - 527, 530 - 533		ks	420x420	2	10	18,50	185,00	227,55
59	501 - 509, 511 - 515, 520 - 522, 525 - 527, 530 - 533		ks	600x600	2	10	30,50	305,00	375,15
60	501 - 509, 511 - 515, 520 - 522, 525 - 527, 530 - 533		ks	750x750	2	10	43,00	430,00	528,90
61	510		ks	420x420	2	10	18,50	185,00	227,55
62	510		ks	600x600	2	10	30,50	305,00	375,15
63	701-54		ks	250x1600	2	10	50,00	500,00	615,00
64	705		ks	500x500	2	5	29,00	145,00	178,35
65	705		ks	600x600	2	5	30,50	152,50	187,58
66	705		ks	750x750	2	5	43,00	215,00	264,45
67	705-13, 705-23		ks	500x1500	2	5	69,00	345,00	424,35
68	344		ks	1600x1200	2	5	124,00	620,00	762,60
69	Mostová tabuľka (označenie mostu)		ks	150x500	2	1	13,00	13,00	15,99
70	Atypické a veľkoplošné DZ		m2	-	2	15	160,00	2400,00	2952,00
SPOLU - Zvislé dopravné značky na pozinkovanom základe (FeZn)								28785,50	35406,17

SATES, a.s.
Slovenských partizánov 1423/1
017 01 POVAŽSKÁ BYSTRICA
IČO: 31 628 541 IČ DPH: 279
-18-

Návrh na plnenie kritérií položkový rozpočet - Príloha č. 2

Obchodné meno uchádzača:	SATES, a. s.
Sídlo uchádzača:	Slovenských partizánov 1423/1, 017 01 Považská Bystrica
Štatutárny zástupca:	JUDr. Ľudovít Švirc, predseda predstavenstva
telefón/email:	Ivan Štoder, člen predstavenstva
IČO:	+421 42 4321420
IČ DPH:	31628541
	SK2020440279

Poradové číslo	Dopravné zariadenia a príslušenstvo - Druh DZ	Merná jednotka	Fólia triedy	Počet (ks)	Jednotková cena € bez DPH	Spolu cena € bez DPH	Spolu cena € vrátane DPH
1	Bandimex páska 13 mm, stredné kotvenie	bm	-	30	1,60	48,00	59,04
2	Bandimex páska 16 mm, stredné kotvenie	bm	-	100	2,50	250,00	307,50
3	Bandimex spona 13 mm, stredné kotvenie	ks	-	100	0,30	30,00	36,90
4	Bandimex spona 16 mm, stredné kotvenie	ks	-	200	0,40	80,00	98,40
5	Batéria 6V/50Ah do Ekosvetla	ks	-	5	17,00	85,00	104,55
6	Batéria 6V/7Ah do Ekosvetla	ks	-	5	6,00	30,00	36,90
7	Blok AL, uchytenie veľkoplošnej DZ o I profily	ks	-	1	5,00	5,00	6,15
8	Držiak FeZn 50x50 mm na zvodnicu, uchytenie DDZ	ks	-	10	16,50	165,00	202,95
9	EC film, prieľadný	m2	-	10	12,50	125,00	153,75
10	Fólia reflexná, tr.1	m2	1	10	12,50	125,00	153,75
11	Fólia reflexná, tr.2	m2	2	10	24,50	245,00	301,35
12	Fólia reflexná, tr.3	m2	3	10	44,00	440,00	541,20
13	I 120 AL profil	bm	-	15	25,00	375,00	461,25
14	I 120 FeZn profil	bm	-	10	37,00	370,00	455,10
15	I 140 FeZn profil	bm	-	10	44,00	440,00	541,20
16	I 160 FeZn profil	bm	-	5	52,50	262,50	322,88
17	I 180 FeZn profil	bm	-	5	60,00	300,00	369,00
18	Jaki FeZn 40/40 mm	bm	-	10	7,00	70,00	86,10
19	Jaki FeZn 40/40 mm + červenobiele reflexný olep, tr.1	ks	-	10	8,50	85,00	104,55
20	Ekosvetlo bez batérie	ks	-	2	16,00	32,00	39,36
21	Kotva do betónu, 10x170 mm	ks	-	25	1,00	25,00	30,75
22	Kotva na spomaľovací prah TSX 10x160	ks	-	20	1,00	20,00	24,60
23	Krytka 40x40 mm, plastová	ks	-	10	0,45	4,50	5,54
24	Krytka d60 mm, plastová	ks	-	200	0,65	130,00	159,90
25	Kužel dopravný, reflexný, 300 mm	ks	2	10	11,00	110,00	135,30
26	Kužel dopravný, reflexný, 500 mm	ks	2	10	14,50	145,00	178,35
27	Kužel dopravný, reflexný, 750 mm	ks	2	10	19,50	195,00	239,85
28	Odrážač zvodidlový, typ R1	ks	3	10	10,50	105,00	129,15
29	Olep na vodiacu dosku 500x125,0 mm	ks	2	2	4,00	8,00	9,84
30	Olep na vodiacu dosku 500x187,5 mm	ks	2	2	6,70	13,40	16,48
31	Olep na vodiacu dosku 750x187,5 mm	ks	2	2	9,90	19,80	24,35
32	Olep na Z4, tr.1, 250x1000 mm	ks	1	1	8,00	8,00	9,84
33	Olep na Z4, tr.2, 250x1000 mm	ks	2	1	10,00	10,00	12,30
34	Pátka AL, d60 mm, kotvená, bez kotiev	ks	-	10	16,00	160,00	196,80
35	Kotva na Al pátku	ks	-	10	1,00	10,00	12,30
36	Podstavec gumový, 28kg	ks	-	6	14,00	84,00	103,32
37	Polep dopravnej značky kompet, reflexný, tr.1	m2	2	2	45,00	90,00	110,70
38	Polep dopravnej značky kompet, reflexný, tr.2	m2	3	2	60,00	120,00	147,60
39	Polep dopravnej značky kompet, reflexný, tr.3	m2	2	2	15,00	30,00	36,90
40	Rezaná grafika, nereflexná fólia	bm	-	20	2,20	44,00	54,12
41	Profil AL - C, uchytávacia lišta	bm	-	20	5,80	116,00	142,68
42	Profil AL - H, vystužovací profil	bm	-	10	2,50	25,00	30,75
43	Profil AL - R malý, okrajový ochranný profil	bm	-	10	5,70	57,00	70,11
44	Profil AL - R veľký, okrajový ochranný profil	ks	-	10	8,90	88,00	108,24
45	Prstenec do vodiaceho prahu, reflexný	bm	-	12	8,50	102,00	125,46
46	Rúra FeZn d60/2 mm	bm	-	300	9,80	2940,00	3616,20
47	Rúra FeZn d60/2 mm + červenobiele reflexný olep, tr.1	ks	-	10	12,00	120,00	147,60
48	Rúra FeZn d60/3 mm	ks	-	1	1600,00	1600,00	1968,00
49	Rúra FeZn d60/3 mm + červenobiele reflexný olep, tr.1	ks	-	10	12,50	125,00	153,75
50	Semaľory mobilné - 2xLED (stojan + vozík)	ks	-	20	25,50	510,00	627,30
51	Spomaľovací prah, koncový diel, 50 mm	ks	-	2	15,00	30,00	36,90
52	Spomaľovací prah, priebežný diel, 50 mm	ks	-	1	50,00	50,00	61,50
53	Strmeň FeZn, uchytenie VP DZ o portál	ks	-	300	4,00	1200,00	1476,00
54	Svetelná zastavovacia tyč	ks	-	50	4,00	200,00	246,00
55	Úplinka AL d60 mm, (nerezový spojovací materiál)	ks	-	100	4,00	400,00	492,00
56	Úplinka FeZn 40x40 mm, (nerezový spojovací materiál)	ks	-	20	3,00	60,00	73,80
57	Úplinka FeZn d60 mm, (nerezový spojovací materiál)	ks	2	1	100,00	100,00	123,00
58	Úplinka FeZn na stĺp VO, (nerezový spojovací materiál)	ks	2	1	125,00	125,00	153,75
59	Veterný rukáv s nosičom	ks	2	4	42,00	168,00	206,64
60	Vodiaca doska sklopná	ks	2	4	49,00	196,00	241,08
61	Vodiaca doska 680x155 mm, jednostranná, bez rukoväte	ks	2	4	43,00	172,00	211,56
62	Vodiaca doska 680x155 mm, obojstranná, bez rukoväte	ks	2	4	50,00	200,00	246,00
63	Vodiaca doska 730x155 mm, jednostranná, s rukoväťou	ks	2	4	76,00	304,00	373,92
64	Vodiaca doska 730x155 mm, obojstranná, s rukoväťou	ks	2	4	92,00	368,00	452,64
65	Vodiaca doska 760x215 mm, jednostranná, s rukoväťou	ks	2	4	75,00	300,00	369,00
66	Vodiaca doska 760x215 mm, obojstranná, s rukoväťou	ks	2	4	90,00	360,00	442,80
67	Vodiaca doska 990x235 mm, jednostranná, s rukoväťou	ks	-	8	42,50	340,00	418,20
68	Vodiaci prah, koncový kus bez haku	ks	-	8	42,50	340,00	418,20
69	Vodiaci prah, koncový kus s hákom	ks	-	8	43,00	344,00	423,12
70	Vodiaci prah, na sklopnú dosku	ks	-	5	43,00	215,00	264,45
71	Vodiaci prah, priebežný kus	ks	-	5	45,00	225,00	276,75
72	Regulačný stĺpik d76mm, l = 1500mm, červenobiele olep	ks	-	3	24,00	72,00	88,56
73	Výstražná páska červenobiele, extra silná, 500 m	ks	1	2	20,00	40,00	49,20
74	Z4 smerovacia doska plastová, jednostranná	ks	2	2	23,00	46,00	56,58
75	Z4 smerovacia doska plastová, jednostranná	ks	1	2	26,00	52,00	63,96
76	Z4 smerovacia doska plastová, obojstranná	ks	2	2	28,00	56,00	68,88
77	Z4 smerovacia doska plastová, obojstranná	ks	3	2	15,00	30,00	36,90
78	Z5a zastavovací terčik, reflexná fólia	ks	-	5	205,00	1025,00	1260,75
79	Zrkadlo dopravné, 1000x800 mm	ks	-	2	135,00	270,00	332,10
80	Zrkadlo dopravné, 400x600 mm	ks	-	10	155,00	1550,00	1906,50
81	Zrkadlo dopravné, 800x600 mm	ks	-	2	135,00	270,00	332,10
82	Zrkadlo dopravné, d600 mm	ks	-	2	165,00	330,00	405,90
83	Zrkadlo dopravné, d900 mm	ks	-	2	165,00	330,00	405,90
84	Spolu - Dopravné zariadenia a príslušenstvo				22 875,20	28 136,50	